
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................ 3 

Identifikační údaje ............................................................................................................................................. 3 
Kontaktní osoby ................................................................................................................................................. 3 
Zařazení do sítě škol ........................................................................................................................................... 3 
Zřizovatel školy .................................................................................................................................................. 3 
Charakteristika školy .......................................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány. ............................................................................................ 6 

I. stupeň základní školy ...................................................................................................................................... 6 
II. stupeň základní školy ..................................................................................................................................... 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................ 8 

Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................................... 8 
Provozní zaměstnanci školy ............................................................................................................................... 9 
Pracovnice školní jídelny .................................................................................................................................... 9 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky ........................................... 11 

Zápis žáků do 1. ročníku ................................................................................................................................... 11 
Přechod žáků na 2. stupeň ............................................................................................................................... 11 
Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol .............................................................................................. 11 
Umístění žáků na střední školy ........................................................................................................................ 11 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ve školním roce 2023 - 2024 ................................................ 14 

Výsledky testování žáků v 9. ročníku: .............................................................................................................. 15 
Školní poradenské pracoviště .......................................................................................................................... 15 
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................................................ 15 
Podpora nadaných žáků ................................................................................................................................... 16 
Adaptace a vzdělávání ukrajinských žáků ........................................................................................................ 16 

6. Prevence rizikového chování ............................................................................................................ 17 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení školy do 

dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................................... 18 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 24 

Volno časové aktivity ....................................................................................................................................... 24 
Žákovský parlament ......................................................................................................................................... 24 
Den otevřených dveří a Zápis nanečisto .......................................................................................................... 24 
Beseda o programu začít spolu ........................................................................................................................ 24 
Setkání rodičů budoucích prvňáčků ................................................................................................................. 24 
Spolupráce s Maďarským Ebes ........................................................................................................................ 25 
Aktivity 1. stupně za školní rok 2023/24 .......................................................................................................... 25 
Účast žáků (úspěchy žáků) ve sportovních soutěžích 2022/2023 .................................................................... 26 
Další úspěchy žáků ........................................................................................................................................... 29 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách ........................................................................................ 31 

Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky č. 3199/2023 ....................................................... 31 

10. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................. 32 

11. Spolupráce se školními partnery ....................................................................................................... 34 

Školská rada ..................................................................................................................................................... 34 
Spolek přátel Základní školy Na Lukách Polička ............................................................................................... 38 
Gymnázium Polička .......................................................................................................................................... 39 

12. Zřizovatel .......................................................................................................................................... 41 

13. Fotodokumentace z vybraných akcí školy ........................................................................................ 42 



3 

 

1.  Základní údaje o škole  

V souladu se zákonem č. 561/ 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání předkládám výroční zprávu. 

 
Název školy: Základní škola Na Lukách Polička 

Identifikační údaje 

Základní škola Na Lukách Polička 
57201  Polička 
identifikační číslo:  70154520               
jako příspěvkovou organizaci  
tel.:  461 722 193 
fax.:    461 722 193 
e-mail:  safar@zsnalukach.cz 
internet: http:// www.zsnalukach.cz 

Kontaktní osoby 

Ředitel školy -  Mgr. David Šafář 
Zástupkyně ředitele pro pedagogickou oblast 1.stupeň – Mgr. Stanislava Freundová   
Zástupce ředitele pro pedagogickou oblast 2.stupeň – Mgr. Michael Dvořák 
Ekonom  - Jana  Andrlová 
Personalista školy -  Pavla Pelikánová 
Výchovný poradce pro volbu povolání – Mgr. Radek Zeman  
Výchovný poradce pro inkluzi – Mgr. Martin Horák 
Vedoucí školní jídelny – Irena Pajkrová 
Školník –  Pavel Oplištil 

Zařazení do sítě škol 

S účinností od 1.1.2000 má: 
Základní škola  Na Lukách Polička  identifikační číslo - IZO: 002518112. 
Školní jídelna základní školy má identifikační číslo - IZO: 002890437 
Školní družina má identifikační číslo - IZO: 117800538. 

Zřizovatel školy   

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Charakteristika školy  

Základní škola Na Lukách v Poličce je úplná základní škola , poskytující vzdělání dětem z  Poličky a 
přilehlých obcí. 

 Školní rok 2023-2024 zahájilo  379 žáků v 19-ti třídách, z toho bylo 10 tříd na I. stupni ZŠ. 
 
 Škola je pavilónového typu a leží na  severozápadním okraji  města. Součástí školy je  sportovní areál  

s dvousetmetrovou   tartanovou   čtyř dráhou, hřiště s umělým trávníkem na kopanou a  hřiště s plastovým 
povrchem na  volejbal. V roce 1996 byla  dostavěna moderní sportovní hala s širokým využitím a velmi 
dobrým sportovním  vybavením. Budova 1. stupně ZŠ, vstupní část školy, šatny a administrativní  zázemí 



4 

 

školy pochází z roku 1991. Starší  je budova 2. stupně ZŠ  s  odbornými  učebnami  fyziky, chemie, 
přírodopisu, českého jazyka, dějepisu, informatiky , výchovy  výtvarné a literárně dramatické. Nejstarší 
části je  budova školní jídelny. Školní jídelna vaří obědy pro žáky, pracovníky ZŠ a cizí strávníky. V červnu 
2003 jsme obdrželi živnostenské oprávnění na provozování hostinské činnosti - vaření pro veřejnost. 
V letním období roku 2007 byly zatepleny západní strany obou pavilónu a zároveň proběhla výměna oken 
s termoskly. V červnu 2011 byly započaty a v říjnu 2011 dokončeny stavební úpravy týkající se kompletního 
zateplení školních budov, výměny oken, rekonstrukce a zateplení střech a kompletního barevného nátěru 
fasády. V únoru 2014 byly opraveny propadlé části podlahy v tělocvičně. Květen - srpen 2015 provedena  
výměna oken a zateplení budovy tělocvičny. 

Květen a červen 2017 vyměněn umělý povrch na sportovním hřišti a instalovány šatní skříňky pro 
žáky 2. stupně základní školy.  

Květen 2018 – instalace šatních skříněk pro žáky 1. stupně. 
Červenec srpen 2019 vyměněno kari pletivo za brankami na kopanou za ochrannou síť v horní části 

a dřevěné bednění v dolní části. 
Listopad 2019 byla namontována dělící stahovací síť v tělocvičně. 
V roce 2020 v srpnu byla nalajnována 4 hřiště na badminton  
V roce 2021 byla v období červen až srpen 2021 provedena rekonstrukce sociálních zařízení, 

generální výměna rozvodů vody , montáž vzduchotechniky na snížení množství CO2 ve třídách a instalace 
venkovních žaluzií, vše v pavilónu 1. stupně ZŠ.  Kromě této prázdninové akce bylo zrekonstruováno 
doskočiště na skok daleký.  

V období červen až srpen 2022 byla provedena rekonstrukce sociálních zařízení, generální výměna 
rozvodů vody , montáž vzduchotechniky na snížení množství CO2 ve třídách a instalace venkovních žaluzií 
vše v pavilónu 2. stupně ZŠ.  V červnu byla nainstalována nová dělící stahovací síť v tělocvičně, která 
odděluje horolezeckou stěnu. Během prázdnin byla souběžně zrekonstruována žákovská školní kuchyňka. 

Na jaře 2023 byla do kuchyně pořízena nová granulová myčka. Přes prázdniny byl nově vybudován 
plot vymezující hřiště ŠD a školního pozemku. Na podzim ve školním roce 2023/24 byla dokončena 3 etapa 
montáže vzduchotechniky – proběhla výměna centrální jednotky a byly zrekonstruovány žákovské toalety 
a vstupní hala ve školní jídelně, také zde byly zakoupeny dva nové sporáky a proběhla výměna motoru na 
VZD. 

 Od 1.1.2000 škola přešla do právní subjektivity jako příspěvková organizace. Součástmi právního 
subjektu jsou základní škola , školní jídelna a  školní družina . 

Škola  vzdělává žáky podle svého školního vzdělávacího programu. 
Škola provozuje doplňkovou činnost.  
Škola udržuje  kontakty se školou v maďarském Ebes. 
 

Počet tříd: 19 = 379 žáků v 1. až 9. ročníku. k 30.9.2023 
 

Ročník Počet 
tříd 

Počet žáků 

celkem dívky chlapci 
1 2 31 20 11 

2. 2 32 15 17 

3. 2 33 17 16 

4. 2 34 15 19 

5. 2 49 22 27 

6. 2 46 22 24 

7. 2 49 24 25 

8. 3 58 29 29 

9. 2 47 19 28 

     

Celkem 19 379 183 196 

 



5 

 

Počet oddělení školní družiny:  3 = 80 žáků z toho 44 dívek a 36 chlapců 



6 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány. 

Škola se řídí  vlastním vzdělávacím programem  jehož název je od 1.9.2007  
„Školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání“. 
Ve školním roce 2023/2024 je platný pro všechny ročníky základní školy. 
V paralelní první až páté třídě probíhá program „ Začít spolu“ 
 

I. stupeň základní školy   

                                       

Předmět 
1.třída 
ŠVP 

2.třída 
ŠVP 

3.třída 
ŠVP 

4.třída 
ŠVP 

5.třída 
ŠVP 

Český jazyk 8 9 9 7 7 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika - - - 1 1 

Přírodověda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

II. stupeň základní školy 

Předmět 6 ŠVP 7 ŠVP 8 ŠVP 9 ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk – Anglický jazyk 3 3 3 3 

Cizí jazyk – Německý jazyk - - 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Informatika 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 2 1 1 1 

Zeměpis 2 2 1 1 

Přírodopis 2 2 2 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 

Volitelné předměty 0 0 0 1 

Celkem 30 29 32 31 

 
 



7 

 

Volitelné předměty 

Název volitelného předmětu 
Ročník 

6. 7. 8. 9. 

Cvičení z matematiky - - - 1 

Cvičení z českého jazyka  - - - 1 

Anglická konverzace - - - 1 

Sportovní a pohybové aktivity - - - 1 

Ekologická výchova - - - 1 

Fyzika v příkladech - - - 1 

Počítačová grafika, tvorba www - - - 1 

Naše dotace 3 2 2 3 

 
 
Nepovinné předměty: Náboženství – Římsko katolické, Evangelické pro I. i II.stupeň  
 
 
 
 



8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo na naší škole celkem 30 učitelů, 3 vychovatelé školní družiny, 
11 asistentů pedagoga, externí učitel náboženství, 1 školník, 5 uklízeček, ekonomka a PAM, ve školní 
jídelně pak vedoucí a 4 kuchařky.  

Pedagogičtí pracovníci 

       Jméno                   Funkce     Kvalifikace      Aprobace   

 Učitelé    

1 Šafář David ředitel školy VŠ  2.st Fy - Zt 

2 Freundová Stanisl. zást. ředitele 1.st. VŠ  1.st I.st., Sp.ped. 

3 Dvořák Michael zást. ředitele 2.st. VŠ  2.st. M, Inf, Fy 

4 Zeman Radek VP (kar. poradce)  VŠ AJ 

5 Horák Martin vých. poradce VŠ Čj, Nj, Sp. ped. 

6 Boštíková Adéla učitelka VŠ  2.st Nj, D 

7 Boštíková Pavlína učitelka VŠ  1.st I.st 

8 Baumgart Marcela učitelka VŠ  2.st Nj, Hv 

9 Donát Vojtěch učitel VŠ Vv 

10 Erbes Petr učitel VŠ  2.st  M,F, Inf 

11 Faltysová Jana učitelka VŠ  2.st Aj, D 

12 Filová Iva učitelka VŠ  1.st I.st 

13 Kacálková Táňa učitelka VŠ  2.st  F,Ch 

14 Kadeřábková Jana učitelka VŠ  2.st  M, D 

15 Kotvová Olga učitelka VŠ  2.st M,Tv 

16 Kunhartová Daniela učitelka VŠ  1.st I.st 

17 Matouš Milan učitel VŠ  1.st I.st 

18 Matoušová Jindra učitelka VŠ  2.st  M,Z 

19 Mičková Iva učitelka VŠ  1.st I.st 

20 Němec Karel učitel VŠ  2.st  Ov,Tv 

21 Nováková Ilona učitelka VŠ  2.st  AJ, PČ, 

22 Nožka  Stanislav učitel  VŠ  2.st. Tv, Př 

23 Nyklová Petra učitelka VŠ  2.st Ch, Př, Tv 

24 Procházková Kat. učitelka VŠ  1.st I.st 

25 Ptáčková Zuzana učitelka VŠ  1.st I.st 

26 Řebíčková Lenka učitelka VŠ  2.st Ch, Aj  

27 Sedláková Lucie učitelka VŠ  2.st Čj , Sp.ped 

28 Škaroupka Petr učitel VŠ 2.st. Aj 

29 Švihlová Gabriela učitelka VŠ  1.st I.st 

30 Vomočilová Zdenka učitelka VŠ  1.st I.st 

 Vychovatelé    

31 Cacková Radka ŠD 1 VŠ Bc  

32 Šafránková Andrea ŠD 2 VOŠ  

33 Novotný Jan ŠD 3 SPgŠ  

 Ped.  asistentky    

34 Bednářová Pavla  As. ped.   

35 Benešová Blanka As. ped. VŠ 1.st. I.st 

36 Brixiová Květa As. ped VŠ  1.st I.st 

37 Holcová Monika As. ped.   



9 

 

38 Gibiecová Andrea As. ped   

39 Lukelová Jana As. ped   

40 Kacálková Milena As. ped.   

41 Tomešová Renata As. ped.   

42 Prušková Alena As. ped. VŚ, Bc.  

43 Pávková Dagmar As. ped.   

45 Lahodná  Ludmila As. ped   

46 Kalášková Ilona As. ped   

47 Enderle Tomáš externí učitel VŠ Náb 

     

Provozní zaměstnanci školy 

 Jméno funkce úvazek  

1. Jana Andrlová   ekonom 1,00  

2. Oplištil Pavel školník  0,75  

3. Pelikánová Pavla PAM  0,70  

4. Hana Hejtmánková uklízečka  0,75  

5. Kohoutková Ivana uklízečka 1,00  

6. Baníková Jana uklízečka  0,75  

Pracovnice školní jídelny   

 Jméno, titul funkce úvazek  

1. Irena Pajkrová vedoucí ŠJ 1  

2. Petrová  Lenka ved. kuchařka 1  

3. Pražanová Marie kuchařka 0,5  

4. Pražanová Marta kuchařka 1 DČ 

5. Jílková Marta pomocná kuch. 1  

Hodnocení personálního složení: 

Učitelům pomáhalo  na konci šk. roku 11 asistentek pedagoga  určené pro žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami. 
Na prvním i druhém stupni základní školy byla aprobovanost 100%.  
 
Studentské praxe :  
Studenti UP Olomouc  

- student oboru učitelství D, Mat – u J. Kadeřábkové, J. Faltysové 

- 2 studentky oboru 1.st. (jedna s ob. spec. ped.) – u P. Boštíkové, I. Mičkové 

- studentka oboru Aj – u I. Novákové 

- studentka oboru speciální pedagogika - u A. Pruškové 

Studentka Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
-  studentka oboru 1.stupeň - u  I. Filové 
 

Student UK Praha 
- Praxe u P. Erbese 



10 

 

Studenti Pedagogického lycea 
- 3 studentky praxe ve ŠD u J. Novotného, R. Kosprdové a A Šafránkové 

 Dva studenti SŠ Ústí nad Orlicí 
- Praxe u P. Erbese 



11 

 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky 

Zápis žáků do 1. ročníku 

Zápis žáků do 1. třídy proběhl prezenčně, konal se 5.4.2024 od 14-17,00 hod. (Škola v rámci dnu 
otevřených dveří v měsíci únoru nabídla tzv. Zápis nanečisto, který navštívilo kolem 45 dětí s rodiči.) 

Zapisovány byly děti narozené v roce 2018, (popř.  2017 – měsíce X. –XII.). 
Rodičům a jejich dětem byla nabídnuta alternativní výuka. Jednalo se o třídu s prvky programu Začít 

spolu, který se takto nabízel už poosmé. 
K zápisu přišlo celkem 52 dětí, z toho 13 děti má odklad školní docházky. Od září 2024 nastoupí ve 

třídě s programem Začít spolu dvacet žáků, v klasické třídě pak žáků devatenáct.  

Přechod žáků na 2. stupeň 

Letos na konci roku bylo ve dvou  pátých  třídách  49  žáků. Z tohoto počtu  bylo 6 žáků přijato na  
víceleté gymnázium (5 žáků na GY Polička a 1 na GY Svitavy) ,  jeden žák přechází  na ZŠ Masarykovu. Z obcí 
přestoupilo 7  žáků, Celkem bude ve dvou  6. třídách 50 žáků.  

Rodiče a žáci včetně venkovských škol byli osloveni písemně a byl jim nabídnut Den otevřených dveří, 
kde se seznámili se školním programem, vyučujícími a novými prostorami. 
 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 
Pro rodiče a žáky byla na půdě školy v listopadu zorganizována malá burza středních škol, které se 

zúčastnili zástupci deseti středních škol z našeho kraje. Rodiče i žáci byli seznámeni s informacemi o 
studijních a učebních oborech daných škol, dále byla žákům nabídnuta Burza škol konaná ve Svitavách. 

 
Ve školním roce 2023 / 2024 si úspěšně podalo přihlášku na střední školy 56 žáků: 
z toho je 6 žáků 5. tříd, kteří odcházejí na osmiletá gymnázia (5 žáků Gymnázium Polička a 1 žák 

Gymnázium Svitavy). 
z devátých ročníků odchází celkem 48 žáků. Jedna žákyně vychází z osmého ročníku.  

 

Umístění žáků na střední školy 

 

Jméno Škola 

9. A (22 žáků) 

Balabánová Nela Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička – Veřejnosprávní činnost 

Bouška Dominik Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová – 
Informační technologie 

Boušková Helena Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička – Kosmetické služby 

Cacek David Střední odborné učiliště Svitavy - Instalatér 

Čížková Veronika Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 

Dvořáková Tereza Střední zdravotnická škola Svitavy 

Ezeife Arthur Střední průmyslová škola chemická Pardubice 

Hejduková Berenika SOŠ a SOU Polička - Cukrář 

Hlouš Petr SOŠ a SOU Polička - Cukrář 



12 

 

Horáková Denisa Obchodní akademie Svitavy 

Jadrný Filip Střední odborné učiliště Svitavy - Nástrojař 

Juklová Aneta TRIVIS Střední škola veřejnosprávní Třebechovice pod Orebem – 
Bezpečnostně právní činnost 

Kaláb Filip Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí - Automechanik 

Klusoň Jiří Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička – Veřejnosprávní činnost 

Kruml Matěj  Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička – Veřejnosprávní činnost 

Kuběna František Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Opravář lesnických strojů 

Oblouk Matyáš Bohemia Chrudim s.r.o. – Pedagogické lyceum (Tělesná výchova a sport) 

Pantůček Ondřej Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Opravář lesnických strojů 

Pelikán Adam Gymnázium Svitavy 

Peška Josef Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Opravář lesnických strojů 

Šárková Simona Labská střední odborná škola a SOU Pardubice – Veřejnosprávní činnost 

Štěpánek Patrik Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička – Veřejnosprávní činnost 

 
 

9. B (26 žáků) 

Andrlík Libor Gymnázium K.V.Raise a SOU Hlinsko - Elektrikář 

Hameder Jan Průmyslová střední škola Letohrad - Stavebnictví 

Hamederová Lucie Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava 

Havelka Filip Stavební škola Vysoké mýto - Stavebnictví 

Hejduk Vojtěch Střední průmyslová škola Chrudim - Mechatronika 

Jandl Filip Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Mechanizace a služby 

Juklová Anežka Gymnázium Polička 

Kovář Adam Střední zdravotnická škola Svitavy – Praktická sestra 

Kučera Michal SOŠ a SOU Polička – Kuchař, číšník 

Kučera Tomáš Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Opravář lesnických strojů 

Loskotová Amálie VOŠP a Střední pedagogická škola Litomyšl - Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Maděra Vojtěch Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí - Automechanik 

Němečková Diana Agro-technická škola Bystřice nad Perštejnem - Agropodnikání 

Neumeisterová Lucie Gymnázium Svitavy 

Novák Vít Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Opravář lesnických strojů 

Odehnalová Andrea Střední zdravotnická škola Svitavy – Masér ve zdravotnictví 

Ondráčková Natálie ISŠ Moravská Třebová 

Procházková Julie Obchodní akademie Svitavy 

Sršňová Veronika Obchodní akademie Svitavy 

Stříteská Natálie VOŠP a Střední pedagogická škola Litomyšl  - Pedagogické lyceum 

Šimek Jakub Obchodní akademie Svitavy 

Švanda Matyáš Průmyslová střední škola Letohrad - Stavebnictví 

Trávníček Jakub VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou – Mechanik elektronik 

Vetešník Jiří VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - Technické lyceum  

Vodáková Kristýna Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Chovatel cizokrajných zvířat 

Vopařilová Týna Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí – Design oděvů 

 
 

8. A (1 žák) 

Zindulková Kateřina Střední škola zahradnická a technická Litomyšl – Krajinář, chovatel 

 



13 

 

 

5. ročník (5 žáků) 

Hamanová Anna  Gymnázium Polička 

Kadlecová Julie  Gymnázium Polička 

Kučerová Karolína Gymnázium Polička 

Mazalová Helena  Gymnázium Polička 

Ohlídal Václav  Gymnázium Polička 
 



14 

 

5.  Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ve školním roce 2023 - 2024 

 
Přehled prospěchu školy – 1 pololetí 
      2023/24   (2022/23) (2021/22) 
Celkový průměrný prospěch  1,436  1,482  1,526 
Prospělo s vyznamenáním   246  249  239 
Prospělo      132  149  165 
Neprospěl          2  7  2 
Nehodnocen                                     0  0  1 
 
Zameškané hodiny   2023/24 (2022/23) (2021/22) 
Omluvené      19275 22072 24056        
Neomluvené                    43  10  1         
Omluvené na žáka    50,724 54,449 58,961 
Neomluvené na žáka      0,113  0,025  0,002 
 
Přehled prospěchu školy – 2 pololetí 

2023/24  (2022/23) (2021/22) 
Celkový průměrný prospěch  1,458  1,495  1,534 
Prospělo s vyznamenáním   237  239  231 
Prospělo      145  165  178 
Neprospěl        1  1  0 
Nehodnocen                                     0  0  0 
 
Zameškané hodiny   2023/24 (2022/23) (2021/22) 
Omluvené      25705 24530 24942    
Neomluvené                   2  22  17  
Omluvené na žáka    67,115 60,568 60,983 
Neomluvené na žáka      0,005  0,054  0,042 
 
Přehled výchovných opatření – 1 pololetí 

2023/24  (2022/23) (2021/22) 
3.st z chování    0  0  0 
2.st. z chování    1  0  0 
ŘD- ředitelská důtka   3  4  0 
TD – důtka tř. učitele   9  14  5 
NTU – napomenutí tř. učitele        13  20  14 
Pochvaly      3  23  0 
 
Přehled výchovných opatření – 2 pololetí 

2023/24  (2022/23) (2021/22) 
3.st z chování    0  1  0 
2.st. z chování    0  0  0 
ŘD- ředitelská důtka   3  7  2 
TD – důtka tř. učitele   9  15  7 
NTU – napomenutí tř. učitele 23  20  0 
Pochvaly               108  94  48 

 
 



15 

 

Výsledky testování žáků v 9. ročníku: 

Koncem školního roku se žáci devátých tříd naší školy zúčastnili testování v rámci programu IT 
Fitness Test, který se koná zároveň v několika evropských zemích. Test se skládá z několika okruhů: 
internet, bezpečnost, kancelářské nástroje, sociální sítě a komplexní úlohy. 

V celkovém porovnání naše škola skončila na pomyslném čtvrtém místě z desíti. O trochu lépe 
dopadla třída 9.B oproti výsledkům 9.A. Dlužno však podotknout, že skupina žáků 9.A, která se během 2. 
pololetí zabývala tvorbou, sestavováním a programováním našich školních robotů se testování 
nezúčastnila, což mohlo výsledkovou listinu ovlivnit. 

Úplně nejlepší výsledky měla Amálie Loskotová, která v evropském srovnání získala 96%, k čemuž ji 
gratulujeme. Špatně nedopadla ani Týna Vopařilová (93%), Lucie Neumeisterová (89%) a Simona Šárková 
(89%). 

Poměrně náročným kurzem prošla skupina „Techniků“, jejímž úkolem bylo vymodelovat, 
vytisknout na 3D tiskárně, sestavit a oživit vlastnoručně vyrobeného robota. Škoda, že školní rok uběhl 
rychleji než by člověk čekal a roboty se nepodařilo osadit všemi předpokládanými čidly. I přesto ale žáci 
roboty naučili ledasčemu a pohlédli na robotiku z té největší hloubky. 

Petr Erbes 
 

Školní poradenské pracoviště 

ŠPP pracovalo v letošním školním roce v tomto složení: 
Mgr. Martin Horák (vedoucí ŠPP)- výchovný poradce 
Mgr. Stanislava Freundová  - speciální pedagog 
Mgr. Michael Dvořák – metodik prevence 
Mgr. Radek Zeman – kariérový poradce     
Tým ŠPP se scházel operativně, aby bylo zajištěno včasné řešení jednotlivých případů (koordinace 
schůzek s rodiči, řešení absencí žáků, nevhodného chování jednotlivců, zajištění preventivních programů 
tříd apod.) 

 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2023/2024 byla zajištěna péče o žáky s SVP speciálním pedagogem a výchovným 
poradcem. Společně pracovali na vyhodnocování podpůrných opatření žákům, věnovali se diagnostické a 
depistážní činnosti, spolupracovali s třídními učiteli a jednotlivými vyučujícími při řešení vzdělávání žáků s 
poruchami chováni, metodicky vedli asistenty pedagoga, vyučovali předmět speciálně pedagogické péče, 
který v letošním roce navštěvovalo 16 žáků. 
      Ve škole bylo zaměstnáno 12 asistentů pedagoga, kteří pracovali s žáky s SVP dle platných 
doporučení. 
      V rámci péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami využívala škola spolupráce s těmito 
institucemi: 
- Pedagogicko- psychologická poradna Ústí nad Orlicí 
- Speciálně pedagogické centrum Ústí nad Orlicí 
- Speciálně pedagogické centrum Skuteč 
- Středisko výchovné péče Svitavska ALFA 
V letošním roce bylo zařazeno 26 žáků do stupně podpory 2, 20 žáků do stupně podpory 3 a jeden žák do 
stupně podpory 4. 



16 

 

Podpora nadaných žáků 

 
       Školní vzdělávací systém pamatuje také na žáky nadané, se kterými učitelé pracovali individuálně v 
rámci příprav na školní či postupová kola soutěží. 
       Žáci měli možnost navštěvovat klub deskových her, klub anglické konverzace, zúčastnili se 
matematických soutěží Klokan, Cvrček, Klokánek, Matýsek, soutěže v poznávání přírodnin, účastnily s řady 
sportovních soutěží ( atletika, florbal, fotbal ).  
      Proběhly také tradiční olympiády v českém jazyce, matematice, anglickém jazyce, v zeměpise, 
dějepise. 
 

Adaptace a vzdělávání ukrajinských žáků  

 
V souvislosti s rusko-ukrajinským konfliktem, který vypukl na konci února 2022, k nám do školy i v 

tomto roce nastoupili noví žáci z Ukrajiny. Na začátku školního roku navštěvovalo naši školu 8 
ukrajinských žáků. V průběhu školního roku 2023/2024 z naší školy odešla jedna ukrajinská žákyně – z 
důvodu stěhování zpátky na Ukrajinu, naopak k nám přišli 3 noví žáci - v říjnu, listopadu a v červnu. V 
tuto chvíli máme tedy 10 ukrajinských žáků. 

Během léta 2023 se na naší škole uskutečnilo několik dopoledních setkání s ukrajinskými žáky, děti 
si během těchto dní zopakovaly slovní zásobu, základy gramatiky, ale hlavně si také procvičily konverzaci 
v českém jazyce. 

 Adaptace ukrajinských žáků probíhá individuálně, každý žák má navíc hodiny českého jazyka. 
Žáci se učí český jazyk dle učebnic a pracovních sešitů pro cizince. Mladší žáci pracují s učebnicovým 
souborem Domino a starší žáci s výukovými materiály Levou zadní. Všechny děti využívají ilustrované 
česko-ukrajinské slovníky.  

Díky CTP Fondu Nadace Terezy Maxové dětem a jejich projektu "Podpora vzdělávání ukrajinských 
žáků v ČR" jsme obdrželi nadační příspěvek na online kurzy českého jazyka. Online kurzy mohou děti 
absolvovat od května do října 2024, česko-ukrajinské lekce pomáhají žákům zlepšit aktivní i pasivní slovní 
zásobu, prolomit jazykovou bariéru v běžné konverzaci, doplnit znalosti v gramatice a tím jim usnadňují 
nástup do nového školního roku 2024/25. 

 Hodnocení žáků probíhá individuálně pomocí klasifikační stupnice doplněné slovním 
hodnocením. 



17 

 

6. Prevence rizikového chování 

 
 Ve školním roce 2023/24 proběhlo na naší škole 5 preventivních programů. Adaptační programy 

pro žáky 1. a 6. tříd, a program indikované primární prevence v 6. třídě.  
Spolupracujeme zejména s PPP Ústí nad Orlicí, SVP Alfa Svitavy. Žáci se účastní různě zaměřených 

programů SVČ Mozaika Polička, CBM Polička a knihovny. 
Klademe důraz na poskytování informací žákům, vedení ke správnému chování, osvojování 

sociálních dovedností a smysluplné trávení volného času. K tomu přispívá nabídka volnočasových aktivit, 
projektové dny, sportovní kurzy, exkurze a třídní výlety.   

             Mgr. Michael Dvořák 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



18 

 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení školy 
do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 
5. 9. 

 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Hry na hodinách cizích jazyků 18:00-19:30 

  

7. 9. 

 

 

U Švihlová Gabriela Mgr. Hv tvořivě 14:00-18:00 

  

11. 9. 
 

 

 

U Vomočilová Zdenka Mgr. Hv tvořivě 14:00-18:00 

 

 

 

U 
 

Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

 
 

12. 9. 
 

 

 

U Filová Iva Mgr. Neklidné děti 14:00-18:00 

  

18. 9. 
 

 

 

U Boštíková Pavlína Mgr., Ptáčková 
Zuzana Mgr. 

Hv tvořivě 14:00-18:00 

  

20. 9. 
 

 

 

U Dvořák Michael Setkání metodiků prevence 14:00-15:00 

  

25. 9. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Práce s heterogenní třídou 15:00-17:00 

 
 

26. 9. 
 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Emotivní a zkratovité jednání u dětí 18:00-20:00 

 

27. 9.  

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

  

29. 9. 
 

 

 

U Boštíková Adéla Mgr., Boštíková Pavlína 
Mgr., Cacková Radka Bc., Donát Vojtěch 
MgA., Drahošová Monika Mgr., Dvořák 
Michael, Erbes Petr Mgr., Filová Iva Mgr., 
Freundová Stanislava Mgr., Horák Martin 
Mgr., Kacálková Táňa Mgr., Kadeřábková 
Jana Mgr., Kotvová Olga Mgr., Kunhartová 
Daniela Mgr., Matouš Milan Mgr., Matoušová 
Jindra Mgr., Mičková Iva Mgr., Němec Karel, 
Nováková Ilona Mgr., Novotný Jan, Nožka 
Stanislav Mgr., Nyklová Petra Mgr., 
Procházková Kateřina Mgr., Ptáčková 
Zuzana Mgr., Řebíčková Lenka Mgr., 
Sedláková Lucie Mgr., Šafář David Mgr., 
Šafránková Andrea DiS., Škaroupka Petr 
Mgr., Švihlová Gabriela Mgr., Vomočilová 
Zdenka Mgr., Zeman Radek Mgr. 

Školní systematické konstelace 8:00-16:00 

 
 

 

3. 10. 

 

  

U 

Kadeřábková Jana Mgr., Kotvová Olga Mgr., 
Matoušová Jindra Mgr. 

Jak udělat z třídy funkční tým 

 
14:00-17:15 



19 

 

  

9. 10. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

 
 

11. 10. 
 

 

 

U Dvořák Michael Konference BEZPEČNÉ KLIMA VE 

ŠKOLÁCH Pardubického kraje 

8:00-16:00 

 
 

12. 10. 
 

 

 

U Kadeřábková Jana Mgr. Zlomky, celá čísla a racionální čísla v 

7. ročníku 

15:00-18:15 

  

18. 10. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

  

23. 10. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Signály SPU na počátku školní 

docháky 

celý den 

  

25. 10. 
 

 

 

U 
 

Nyklová Petra Mgr. Podpora klimatu ve třídě 14:00-16:00 

  

30. 10. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Práce s heterogenní třídou 15:00-17:00 

  

2. 11. 
 

 

 

U Horák Martin Mgr. Konference k vícejazyčnosti 

Jazyková mozaika 

celý den 

 

 

 

U Kunhartová Daniela Mgr.,  
Procházková Kateřina Mgr. 

12 pravidel aneb poznej svůj mozek 8:00-16:00 

  

3. 11. 
 

 

 

U Matouš Milan Mgr. Školení - odbory celý den 

  

8. 11. 
 

 

 

U 
 

Nováková Ilona Mgr. Holidays and festivals celý den 

 
 

13. 11. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

  

15. 11. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

 

21. 11. 
 

 

 

U Šafář David Mgr. Porada ředitelů škol celý den 

  

22. 11. 
 

 

 

U Šafář David Mgr. Porada ředitelů škol celý den 

 



 

20 

 

  

28. 11. 
 

 

 

U Nožka Stanislav Mgr. Krajská konference EVVO 8:30-16:30 

 
 

4. 12. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Trénink jaz. schopností - ELKONIN celý den 

 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Jak efektivně zvládat stres díky 

mindfulness 

18:00-19:30 

  

5. 12.  

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Trénink jaz. schopností - ELKONIN celý den 

  

8. 12. 
 

 

 

U 
 

Kotvová Olga Mgr., Matouš Milan Mgr.,  
Matoušová Jindra Mgr., Šafář David Mgr. 

Umělá inteligence celý den 

 

 

 

U Zeman Radek Mgr. Problematika sebepoškozování žáků 9:00-15:30 
  

9. 12.  

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Percepční a motorická oslabení ve 

školní praxi 

celý den 

  

10. 12.  

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Percepční a motorická oslabení ve 

školní praxi 

celý den 

 
 

11. 12. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

  

12. 12. 
 

 

 

U Filová Iva Mgr. Čeština jako druhý cizí jazyk 14:00-17:00 

 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Gamifikace ve výuce cizích jazyků 18:00-19:30 

  

13. 12. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Polička mluví o vzdělávání 18:00-20:00 

  

19. 12. 
 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Best of Broňa - top aktivity pro 

jazykáře 

18:00-19:30 

 
 

8. 1. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

 
 

9. 1. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr., 
 Kunhartová Daniela Mgr., 
 Procházková Kateřina Mgr.,  
Vomočilová Zdenka Mgr. 

Zvládání námitek a jednání v 

obtížných situacích ve škole 

8:00-16:00 

  

10. 1. 
 

 

 

U Cacková Radka Bc. Komunikace s rodiči 8:30-16:00 

  

15. 1. 
 

 

 

U Filová Iva Mgr. Hrajeme si v matematice 9:00-12:15 

 



 

21 

 

  

24. 1. 
 

 

 

U Holcová Monika, Lukelová Jana,  
Pávková Dagmar, Tomešová Renata 

Komunikace s rodinou s dítětem s 

poruchou chování a emocí 

14:00-16:00 

 
 

29. 1. 
 

 

 

U Šafář David Mgr. ŠPZ versus ŠPP 8:00-12:30 

 

 

 

U Švihlová Gabriela Mgr. Hv tvořivě na 1. stupni 15:00-18:15 

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Anglická konference online 17:00-18:00 
  

30. 1. 
 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Anglická konference online 17:00-18:00 

  

31. 1. 
 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Anglická konference online 17:00-18:00 

  

1. 2. 
 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Anglická konference online 17:00-18:00 

  

6. 2. 
 

 

 

U 
 

Filová Iva Mgr., Šafránková Andrea DiS. Internetoví úžasňáci 16:00-19:00 

  

8. 2. 
 

 

 

U Kunhartová Daniela Mgr.,  
Procházková Kateřina Mgr. 

Jak harmonizovat žáka v lavici ... 8:00-16:00 

  

13. 2. 
 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně 

aktivní žáky 

18:00-19:30 

  

19. 2. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

  

20. 2. 
 

 

 

U Zeman Radek Mgr. Kariérové poradenství 6.-8. VH 

 

 

 

U 
 

Faltysová Jana Mgr. Jak připravit žáky na maturitu a 

zkoušku z jazyka 

18:00-19:30 

  

21. 2. 
 

 

 

U Nováková Ilona Mgr. Americká historie a kultura celý den 

 

 

 

U Faltysová Jana Mgr. AI pro učitele cizích jazyků 18:00-19:30 

  

28. 2. 
 

 

 

U Filová Iva Mgr., Šafránková Andrea DiS. Internetoví úžasňáci 16:00-18:00 

  

13. 3. 
 

 

 

U Holcová Monika, Lukelová Jana,  
Pávková Dagmar, Tomešová Renata 

Komunikace s rodinou a dítětem s 

PAS a ADHD 

14:00-16:00 

 
 

18. 3. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

 



 

22 

 

 

  

20. 3. 
 

 

 

U Švihlová Gabriela Mgr. Formativní hodnocení na  1. stupni 16:00-17:30 

 

 

 

U 
 

Sedláková Lucie Mgr. Hudební výchova 2 16:00-18:00 

 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Vividbook - Chemie 18:00-20:00 
  

21. 3. 
 

 

 

U Brixiová Květoslava Mgr., Gibiecová Andrea, 
Kacálková Milena, Kalášková Ilona, Švihlová 
Gabriela Mgr. 

Komunikace s rodinou s dítětem s 

poruchou chování a emocí 

14:00-16:00 

  

25. 3. 
 

 

 

U Horák Martin Mgr. Šikana a její řešení celý den 

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Hravá čeština a literatura pro 2. 

stupeň 

15:00-16:00 

  

26. 3. 
 

 

 

U Horák Martin Mgr. Šikana a její řešení celý den 

 
 

27. 3. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

  

3. 4. 
 

 

 

U Šafář David Mgr. Konference nadaní žáci 1.-8. VH 

 

 

 

U Švihlová Gabriela Mgr. Formativní hodnocení na  1. stupni 16:00-18:30 

  

5. 4. 
 

 

 

U Sedláková Lucie Mgr. Hudební výchova tvořivě na 2. stupni 14:00-18:00 

 

 

 

U Sedláková Lucie Mgr. Hudební výchova tvořivě na  2. st. 16:00-20:00 

  

8. 4. 
 

 

 

U Boštíková Pavlína Mgr.,  
Ptáčková Zuzana Mgr. 

Prvouka 14:00-18:00 

 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

  

11. 4. 
 

 

 

U 
 

Nyklová Petra Mgr. Jedy kolem nás 1.-8. VH 

 

 

 

U Škaroupka Petr Mgr. 3D tisk 14:00-16:00 

  

12. 4. 
 

 

 

U Kotvová Olga Mgr. Školení fyzika 1.-8. VH 

  

17. 4. 
 

 

 

U Holcová Monika, Pávková Dagmar,  
Prušková Alena 

Komunikace s rodinou a dítětem se 

vzdorovitým chováním 

14:00-16:00 

 

 

 

U Švihlová Gabriela Mgr. Formativní hodnocení na  1. stupni 16:00-18:30 
 
 

22. 4. 
 

 

 

U Tomešová Renata Jak nevyhořet 1.-8. VH 

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Slohová výchova a tvůrčí psaní 16:00-18:00 

 
 

23. 4.  

 

 

U Sedláková Lucie Mgr. Podpora uvažování při práci s textem 16:00-18:00 

  

24. 4. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

 

  



 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Brixiová Květoslava Mgr., Gibiecová Andrea, 
Kacálková Milena, Kalášková Ilona, Lahodná 
Ludmila, Lukelová Jana, Nyklová Petra Mgr., 
Tomešová Renata 

Komunikace s rodinou s dítětem s 

psychiatrickými problémy 

14:00-16:00 

  

 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. Elixír do škol - chemie 15:00-17:00 

  

 

 

 

U Kotvová Olga Mgr. Školení fyzika 1.-8. VH 

  

 

 

 

U Kunhartová Daniela Mgr.,  
Procházková Kateřina Mgr.,  
Tomešová Renata 

Komunikace v problémových 

situacích 

1.-8. VH 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. 15:00-17:00 
  

 

 

 

U Škaroupka Petr Mgr. Prevence a řešení potíží v 

kyberprostoru 

8:00-15:00 

  

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Edukace jako výchova a vzdělávání 14:00-16:00 

  

 

 

 

U 
 

Kotvová Olga Mgr., Nyklová Petra Mgr.,  
Tomešová Renata, Vomočilová Zdenka Mgr. 

Jak harmonizovat žáka v lavici 1.-8. VH 

 
 

 

 

 

U Kotvová Olga Mgr. Školení fyzika 1.-8. VH 

 

 

 

U Škaroupka Petr Mgr. Writing games and activities 9:00-16:00 

  

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Pětiminutové aktivity ve výuce Aj 16:00-18:00 

  

28. 5. 
 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr. Čtenářská gramotnost pro 2.st. 16:00-18:00 

 

 

 

U Řebíčková Lenka Mgr., Sedláková Lucie Mgr. Přijímačky pro SŠ v pohodě 18:00-20:00 

  

29. 5. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Alfa Svitavy - supervize 2.-5. VH 

 
 

4. 6. 
 

 

 

U Freundová Stanislava Mgr. Jak úspěšně nastartovat trénink 

podle Elkonina 

18:00-20:00 

  

7. 6.  

 

 

U Škaroupka Petr Mgr. Technology in classroom 8:30-15:30 

  

10. 6. 
 

 

 

U Nyklová Petra Mgr. 

25. 4. 

29. 4. 

3. 5. 

13. 5. 

14. 5. 

15. 5. 

21. 5. 

24. 5. 

27. 5. 

15:00-17:00 Elixír do škol - chemie 



 

24 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Volno časové aktivity                                    

Škola nabízela tyto volnočasové aktivity: 
Hra na flétnu -  I. Filová 
Pohybové a míčové hry  - D. Šafář 
Basketbal - K. Němec 
Horolezení - S. Nožka 
Tvořílek - výtvarné tvoření - M. Holcová 
Přípravu na přijímací zkoušky - L. Sedláková, L. Řebíčková a J. Matoušová 
Biologicko-chemický kroužek - P. Nyklová 
 
Při škole pracuje školní sportovní klub. Škola poskytuje sportovní areál a tělocvičnu k pořádání 

sportovních  soutěží oblastního, okresního i krajského významu. 
 

Žákovský parlament 

Žákovský školní parlament se pravidelně scházel jednou měsíčně. Členové plánovali a zároveň se i 
podíleli na organizovaní akcí, které společně s učiteli připravili. Jejich náměty a připomínky řešili společně 
s učiteli a s vedením školy. Za všechny jeden příklad, podařilo se zbudovat školní relaxační koutek, který 
je žáky často využíván. 

 

Den otevřených dveří a Zápis nanečisto 

Den otevřených dveří proběhl v úterý 22. února 2024 od 14,30 do 16,30 hodin a byl určen hlavně pro 
budoucí šesťáky a jejich rodiče. Bylo možné si prohlédnout školu, zapojit se do zajímavých aktivit:  
chemické a fyzikální pokusy, dějepisné interaktivní kvízy, matematické hlavolamy, cizojazyčné aktivity… a 
získat i další informace o škole. 
V pavilonu 1. stupně ve stejnou dobu si předškolní děti mohly vyzkoušet zápis nanečisto, potkat se 
s novými kamarády a hlavně s učiteli a učitelkami prvního stupně. 
 

Beseda o programu začít spolu 

Škola již osm let nabízí alternativní výuku pro žáky 1. stupně a to třídu s prvky Začít spolu. Každoročně 
učitelky zapojené do tohoto projektu besedují s budoucími partnery – rodiči o tomto nabízeném projektu. 
Letos beseda proběhla 22. února 2024 a souběžně, kdy rodiče besedovali s učitelkami jejich děti si 
vyzkoušeli ve vedlejší učebně právě práci v centrech – jeden z prvků výuky toho programu. 

 

 

Setkání rodičů budoucích prvňáčků 

 
Setkání rodičů s budoucími třídními učiteli, s pestrým programem pro děti, se konalo 3.9.2024 v 15,00 v 
kmenových třídách budoucích prvňáčků.  
 



 

25 

 

Spolupráce s Maďarským Ebes 

Druhý červnový týden přijel k nám na pobyt autobus maďarských žáků z družebního města Ebes. Po 
celou dobu pobytu je doprovázeli maďarští učitelé a paní Julia Nagy, která je důležitou součástí těchto 
výměnných pobytů. 

Během své návštěvy měli „nabitý“ program - poznávání krás Poličky a okolí - městské opevnění, světnička 
B.M, hrad Svojanov, krásy Žďárských vrchů 

Doufáme, že všichni si odnesli nezapomenutelné zážitky a samozřejmě nové insta přátele, kteří se už teď 
těší na příští rok na setkání v Ebes.  

Aktivity 1. stupně za školní rok 2023/24 

V letošním roce bylo na 1. stupni naší základní školy 10. tříd v 5. ročnících. Ve všech ročnících byly 
dvě paralelní třídy.  

 Ve všech třídách 1. stupně se vyučuje interaktivně, což velmi rozšiřuje možnosti učitele názorně 
přiblížit žákům konkrétní informace, procesy, pojmy či objekty. 

 
Během celého roku žáci prvního stupně absolvovali tyto aktivity: 

 
Kulturní akce: 
 

1. Zpívání u stromečku - 1. - 5. ročník -  prosinec 
2. Návštěva filmového představení (Tylův dům) - 1. - 5. ročník - leden 
3. Návštěva městské knihovny - 1. - 5. ročník - celoročně 
4. Návštěvy divadelních představení  (Tylův dům) - 1. - 5. ročník - celoročně 

 
Sportovní soutěže a akce: 
 

1. Běh Libohájem - 2. - 5. ročník - září 
2. Oblastní kolo ve vybíjené - 2. - 5. ročník - březen 
3. Oblastní kolo ve florbalu - 4. - 5. ročník - duben 
4. Oblastní kolo ve fotbale - McDonald´s Cup - 2. - 5. ročník - květen 
5. Okresní kolo ve fotbale - McDonald´s Cup - 4. - 5 ročník (2. místo)  - květen 
6. Krajské kolo ve štafetovém běhu - 2. - 5. ročník (3. místo) - květen 
7. Plavecký výcvik - 1. - 4. ročník - podzim, zima 
8. Sportovně - turistický kurz s výukou lyžování -  4. - 5. ročník - březen 
9. Atletický čtyřboj - 1. - 5. ročník - červen 
10. Výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti - 1. - 5. ročník - celoročně 

 
Ostatní soutěže: 
       

1. Soutěž v recitaci - oblastní kolo - březen 
2. Matematický klokan - 2. - 5. ročník - březen 
3. Matematická olympiáda - 5. ročník -  říjen - leden 
4. Soutěž v dějepisných znalostech - 5. ročník - listopad - květen 
5. Soutěž ve zpěvu - oblastní kolo - duben 
6. Poznávání rostlin a živočichů - školní kolo - květen 

 
 



 

26 

 

 
Výstavy, exkurze a jiné: 
 

1. Návštěva muzea - Výstaviště pro sviště 1. - 5. ročník - říjen 
2. Halloween - projektové dopoledne spojené s výstavou výtvarných děl - listopad 
3. Vánoční výstava „S vůní vanilky“ - 1. - 5. ročník - prosinec 
4. Výchovný koncert skupiny Réva - 1. - 5. ročník - květen 
5. Muzeum - výstava – Příběhy dřevěných hraček - 1. - 5. ročník - červen 
6. Absolvování školních výletů - 1. - 5. ročník - celoročně 

(Častolovice, Praha, Svojanov, Punkevní jeskyně, PR Damašek – rosnatka okrouhlolistá, Skanzen 
Veselý Kopec, Brno - planetárium, ZaTS Litomyšl) 

7. Půda (přírodovědné projekty, informatika) - 1. - 5. ročník - celoročně 
8. Výtvarné dílny v SVČ Mozaika - 1. - 5. ročník - celoročně 
9. Městské muzeum – návštěva výstav zaměřených na výuku dle ŠVP školy   

      1. - 5. ročník - celoročně 
 
 
Další aktivity prvního stupně: 
 

1.   Zahradní slavnost - přivítání prvňáčků - září 
2.   Adaptační dopoledne pro prvňáčky - 1. ročník – září 
3.   Den stromů - Tylův dům - 4. - 5. ročník - říjen 
4.   Pasování na čtenáře - 2. ročník - říjen 
5.   Les ve škole - 1. ročník - zahájení celoročního projektu - říjen  
6.   Soutěž ve sběru tříděného papíru - 1. - 5. ročník - listopad 
7.   Čerti ve škole - prosinec 
8.   Masopust - projektový den - 1. stupeň – únor 
9.   Organizace zápisu „Nanečisto“ - únor 
10.   Organizace zápisu do 1. ročníku - duben 
11.   Pasování na čtenáře - 1. ročník - květen 
12.   Spolupráce 1. stupně s MŠ - hospitace MŠ v 1. ročníku - červen 
13.   Den dětí - zábavné dopoledne pro děti 1. stupně - 1. - 5. ročník - červen 

                   
metodik Milan Matouš 

                                                                     

                                                                                                                   

Účast žáků (úspěchy žáků) ve sportovních soutěžích 2022/2023 

Máme za sebou školní rok a s tím spojené sportovní soutěže. Nejprve jsme se zúčastnili přespolního 
běhu. Obvodní kolo se konalo 10.9. v Poličce, na všem dobře známém místě, v Liboháji. Počasí bylo 
chladnější, ale všechny děti z naší školy, kterých bylo úctyhodných 69, se s nástrahami tratí popraly velmi 
statečně. Posbírali jsme několik medailových umístění, jak v jednotlivcích, tak v družstvech. Kategorii 
chlapců 4.-5. tříd získal Jindřich Mlynář krásné 2. místo. V kategorii dívek 4.-5. tříd se umístila na 1. místě 
Adéla Boháčová a na 3. místě Justýna Bednářová. Kategorie chlapců 6.-7. tříd nám také udělala velkou 
radost, když 5 borců doběhlo v první osmičce (2. Nykl, 3. Oblouk, 4. Švejda, 7. Zahoran, 8. Dosoudil) a tím 
si zajistili vítězství družstva v této kategorii a postup do okresního kola. Družstvo dívek 6.-7. tříd se umístilo 
na 2. místě, když na 2. místě se umístila Adéla Poláková. Velmi pěkný výsledek zaběhla v kategorii dívek 8.-
9. tříd B. Hejduková, která obsadila 2. místo. Družstvo dívek 8.-9. tříd skončilo celkově na 2.místě. Družstvo 
chlapců 8.-9.tříd skončilo po heroickém výkonu také na 2.místě, kdy na individuálním 2. místě se umístil 



 

27 

 

Matyáš Oblouk a 3. místě Jiří Vetešník. Ve úterý 15.09. se konalo v poličském Liboháji okresní kolo. 
Družstvo chlapců 6.-7. tříd po parádním výkonu obhájilo prvenství a postoupilo do krajského finále v 
Pardubicích! V úterý 25.10. jsme vyrazili autobusem do Pardubic, kde se za krásného počasí konalo krajské 
kolo. Areál za Sokolovnou nebyl náročný po technické stránce a po parádním výkonu doběhli chlapci na 1. 
(T. Nykl),3. (M. Bureš),11. (M. Oblouk) a 13. místě (A. Dosoudil) a v celkovém součtu obsadili 3. místo. Moc 
jim k výkonu gratulujeme. 

V listopadu hrály všechny kategorie svá florbalová  utkání. 5.11. začali žáci 4.-5. tříd okresním kolem 
Čeps cupu ve Svitavách. Po bojovném výkonu obsadili celkově 9. místo.  Na konci listopadu proběhly 4 
obvodní soutěže ve florbalu, které hostila tělocvična naší školy. Tato velká akce, které se zúčastnilo 18 
týmů ve třech hracích dnech, měla kladné ohlasy a nás těší výkon obou chlapeckých kategorií, kterým unikl 
postup jen o vlásek a postup starších žákyň ( Horáková, Hejduková, Škraňková, Vomáčková, Juklová, 
Vetešníková, Nyklová, Baštová, Oplištilová, Bašová, Procházková)do okresního kola. Starší žákyně se 
umístily v nabitém okresním kole na vynikajícím 2. místě! Jen mladší žákyně skončily v obvodním kole na 
třetím místě. 

V prosinci se naši starší žáci (8.-9.třídy- Hameder A., Chorvatovič, Roušar, Hegr, Kvapil, Novák, Šimek, 
Hameder J., Kuběna) i mladší žáci 6.-7.třídy – Zach, Švejda, Dosoudil, Mlynář, Horák, Oblouk, Doubek, Cepl) 
zúčastnili obvodního kola futsalu. Starší žáci se umístili na 2. místě a postoupili do okresního kola. Okresní 
kolo se konalo 8.1. opět v tělocvičně naší školy a bylo k nám ještě přiděleno družstvo z Hradce Králové, 
kterému se rozpadla skupina vlivem odhlášení týmů ze soutěže. Všechny zúčastněné týmy podaly velmi 
kvalitní výkony, které vyústily ve 2. místo našich žáků o jediný gól!! Bohužel si tímto výsledkem nezajistili 
postup do finále východočeské divize. 

Další soutěží, která se konala v tělocvičně naší školy bylo lezení na rychlost a obtížnost. Tato soutěž 
zná své vítěze již v okresním kole a za všechny je potřeba zmínit hlavně suverénní výkon Jany Nyklové 
(žákyně 8.-9. tříd), Michala Bureše (žáci 8.-9.tříd), Sáry Kmoškové (žákyně 4.třídy), Pavla Nykla (žák 4. třídy), 
Marka Bednáře (žák 5. třídy). 

Poslední zastávkou v nabitém kalendáři sportovních soutěží byl basketbal. Z obvodního kola jsme 
vzešli jako vítězové v kategorii starších žáků (8.-9. tříd – Bureš, Novotný, Andrlík, Mareš, Musil, Schaffer, 
Navrátil, Škorpík). Chlapci postoupili do okresního kola ve Svitavách, ze kterého si odvezli 4.místo. 

Dne 19.4. se na umělé trávě naší školy konalo obvodní kolo v minikopané žáků 8.-9.tříd. Ze 4 
zúčastněných škol obsadili naši žáci 2.místo a postoupili do okresního kola, kde obsadili 5.místo. 

Dne 26.4. se na umělé trávě naší školy konalo obvodní kolo McDonald´s cupu pro kategorii 4.-5. tříd. 
Ze 4 zúčastněných škol obsadili naši žáci 2.místo, které jim zajistilo postup do okresního kola. V okresním 
kole hraném 30.4. v Moravské Třebové družstvo (Brennan, Nykl, Bednář, Navrátil, Krajíček, Kotouček, 
Hejtmánek, Mlynář, Bureš, Pospíšil) bohužel nepostoupilo ze základní skupiny do semifinále díky horšímu 
skóre a obsadili 5.místo.   

Dne 22.4. se na hřišti v Bystrém konalo obvodní kolo McDonald´s cupu pro kategorii 1.-3. tříd. Ze 3 
zúčastněných škol obsadili naši žáci 3.místo, které jim bohužel nezajistilo postup do okresního kola.  

Dne 30.4. proběhla ve sportovních prostorách naší školy atletická soutěž družstev Pohár rozhlasu. Z 
5 zúčastněných škol obsadili naši ml. žáci 2.místo, které jim zajistilo bodový postup do okresního kola. St. 
žáci obsadili 2.místo, které jim taktéž zajistilo bodový postup do okresního kola. St. žákyně a ml. žákyně 
obsadily shodně 3.místo, které jim bohužel nestačilo na postup do okresního kola. 

Dne 7.5. proběhla na atletickém stadionu v Litomyšli atletická soutěž družstev Pohár rozhlasu. Ze 6 
zúčastněných škol obsadili naši st. žáci 3.místo, které jim zajistilo bodový postup do krajského kola. Ml. 
žáci obsadili také 3.místo, ale bodově se jen těsně do krajského kola nepodívali, zbylo na ně nepopulární 
první nepostupové místo. 

23.5. se konalo v Chrudimi krajské kolo Poháru rozhlasu, kde naši starší žáci ( Bureš, Mareš, Nykl, 
Fliedr, Hegr, Fáber, Lorenc J., Novotný, Kuběna, Novák) po kvalitním výkonu a osobních rekordech obsadilo 
pěkné 6. místo. 

Všem sportovcům, fandům a divákům děkujeme za předvedené výkony, podporu a reprezentaci 
školy.  



 

28 

 

                            Kabinet tělesné výchovy 
  



 

29 

 

Další úspěchy žáků 

 
Matematický klokan 
Celosvětové matematické soutěže Klokan se zúčastnilo celkem 201 žáků naší školy. Nejlepšími 

řešiteli v jednotlivých kategoriích se stali: 
Kategorie Cvrček - N. Mihulková (3.B), M. Šutera (3.A), J. Dalíková (3.A) 
Kategorie Klokánek –A. Hamanová (5.A), A. Sedláček (5.B), V. Ohlídal (5.A), J. Bednářová (5.B), J. 

Kadlecová (5.A) 
Kategorie Benjamín – A. Vendolská (7.A), E. Borsci (7.B), K. Stodolová (7.A), D. Němeček (7.B), V. 

Fliedr (7.B) 
Kategorie Kadet - J. Vetešník (9.B), L. Neumeistrová (9.B), J. Šimek (9.B) 
Absolutní přebornicí školy se stala Anna Hamanová z 5.A se ziskem 100 bodů ze 120 možných. 
 
Výtvarné soutěže 
V letošním roce se naši žáci zúčastnili v rámci výtvarné výchovy 14. ročníku soutěže Zdravá a 

nemocná příroda Pardubického kraje. Žáci se snažili co nejlépe vystihnout kontrast mezi čistou, 
nezkaženou přírodou a přírodou poškozenou vlivem lidské činnosti. Mezi nejlépe oceněné žáky se 
umístila i naše studentka Simona Šárková z 9. A, která obsadila 3. místo v kategorii 2. stupně základních 
škol, kde porota hodnotila obrazy v konkurenci několika set prací. Gratulujeme a přejeme spoustu 
inspirace a chuti do dalších děl. 

 
Přírodovědný klokan 
Z naší školy se zúčastnilo 27 žáků z 8. a 9. tříd. Na prvním místě z naší školy se umístil Matyáš 

Oblouk (9. A), poté Matyáš Kvapil (8. C), Křížová Karolína (8. C), Navrátil Matyáš (8. B) a Jan Schaffer (8. 
B). 

 
Dějepisná olympiáda 
Žáci naší školy se účastnili okresního kola dějepisné olympiády. Na 30. místě se umístil Jiří Vetešník 

(9. B) a na 32. místě Klára Burešová (8. B). 
 
Soutěž v anglickém jazyce 
V okresním kole této soutěže nás za kategorii 8. – 9. ročníků reprezentoval Adam Kovář (9. B) a 

umístil se na 17. místě. V kategorii do 7. ročníku nás reprezentovala Aneta Pavlíčková (7. B) a umístila se 
na 12. místě. 

 
Zeměpisná olympiáda 
V tomto školním roce jsme se zúčastnili okresního kola zeměpisné olympiády. Za 6. ročník nás 

reprezentoval Jakub Uher (6. A), který se umístil na 13. místě. Za 7. ročník to byl Kryštof Novák (7. A), 
který obsadil krásné 8. místo. Za 8. – 9. ročník to byl Jan Schaffer (8. B), který skončil 13. 

 
Matematická olympiáda 
V okresním kole nás za 5. ročník reprezentovali Václav Ohlídal (5. A) a Justýna Bednářová (5. B). V. 

Ohlídal obsadil 4. místo a J. Bednářová 7. místo. Za sedmý ročník nás reprezentovala Adriana Vendolská 
(7. A) a obsadila pěkné 6. místo. 

 
Biologická olympiáda 
Za 8. – 9. ročník do okresu postoupili Žaneta Baštová (8. B), Jiří Vetešník (9. B) a Jan Votočka (8. C). 

Okresu se nezúčastnili. 
Za 6. – 7. ročník do okresního kola postoupili Tomáš Nykl (7. A), Lukáš Klusoň (7. B) a Jan Štarmann 

(7. B). V okresu se umístili: J. Štarmann na 17. místě, T. Nykl na 18. místě a L. Klusoň na 19. místě. 



 

30 

 

 
Oblastní kolo v poznávání živočichů 
V kategorii 5. tříd se na 2. místě umístila Justýna Bednářová (5. B) a na 3. místě Anna Hamanová (5. 

A). 
V kategorii 6. tříd se na 2. místě umístil Matyáš Jiruše (6. A). 
 
V kategorii 7. tříd se na 1. místě umístil Tomáš Nykl (7. A) a na 3. místě Tereza Sejkorová (7. A). 
V kategorii 8. tříd se na 3. místě umístil Jan Schaffer (8. B). 
V kategorii 9. tříd se na 3. místě umístil Jiří Klusoň (9. A). 
 
Školní dějepisná soutěž 
Dějepisné soutěže se mohli účastnit žáci od 5. do 9. ročníku. Soutěž měla 5 kol s různou dějepisnou 

tématikou. Žáci, kteří úspěšně vyřešili všech 5 kol soutěže, se zúčastnili za odměnu dějepisné exkurze na 
hrad Pernštejn. 



 

31 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách 

 

Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky č. 3199/2023 

Termín zahájení kontroly  : 04.10.2023 
 
Předmět kontroly:   

a) Dodržování oznamovací povinnosti 

b) Stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 

c) Dodržování termínů splatnosti pojistného 

d) Dodržování podávání přehledů o platbách pojistného 

Závěr :  
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR, plátce dodržuje ustanovení o veřejném 
zdravotním pojištění, výše základů jsou ve stanovené výši a jsou dodržovány termíny splatnosti. 
 
Celý protokol je uložen u ředitele školy. 



 

32 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Průběžný ukazatel  počtu  dětí, žáků, strávníků, účastníků 
 

Ukazatel podle 
jednotlivých činností 

rok 
2013
/14 

rok 
2014
/15 

rok 
2015
/16 

rok 
2016
/17 

rok 
2017
/18 

rok 
2018
/19 

rok 
2019
/20 

rok 
2020
/21 

rok 
2021
/22 

rok 
2022
/23 

Rok 
2023
/24 

(dle zahajovacích výkazů)  

Základní škola 301 307 324 335 341 359 377 396 
 

 404 408 379 

Školní družina 74 75 72 70 81 86 
 
86 89 

 
88 87 80 

Školní jídelna-žáci + 
dospělí  strávníci 

275 
+54 

293 
+60 

296 
+60 

282 
+60 

 
287 
+67 

322 
+69 

365 
+96 

349 
+104 

 
351 
+ 94 

362  
+ 102 

346  
+ 100 

 

 
ROZBORY HOSPODAŘENÍ za rok 2023   

 
Náklady  
Celkové náklady v hlavní činnosti (47.754,1tis. Kč) zahrnují pořízení dlouhodobého a drobného majetku v 
celkové hodnotě 438,1tis. Kč (notebooky, nábytek, parní čistič, sjezdové lyže, tiskárny, keramická tabule, 
didaktické pomůcky pro inovativní vzdělávání žáků). Mimo běžných oprav byla provedena výměna lina ve 
třídách I. stupně (258,6tis. Kč), oprava vzduchotechniky ve školní jídelně (132,4tis.Kč), termoregulace v 
tělocvičně (22tis.Kč), elektrických rozvodů (44,4tis.Kč), horolezecké stěny (30,3tis.Kč), úklidového stroje 
(40,3tis.Kč),  údržba kopírek (21,2tis.Kč), malování (29,1tis. Kč). 
Opravy byly hrazeny z fondu investic (601,5tis. Kč). Nárůst mzdových nákladů byl ovlivněn zvýšením 
nenárokových složek na platy u pedagogických zaměstnanců. Z příspěvku zřizovatele byly hrazeny mzdové 
náklady na plat sekretářky a část platu kuchařky, která připravuje obědy pro vlastní zaměstnance školy. 
Zbývající mzdové náklady v hlavní činnosti byly financovány z dotace  přímé náklady na vzdělávání , z 
dotace  Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání   Šablony III. a z dotace Operačního programu 
Jana Amose Komenského Šablony OP JAK.  Finance u Šablon III. byly použity na doučování žáků,  projektové 
dny, aktivity klubu čtenářské, zábavné logiky a deskových her.  Šablony OP JAK se využívají na vzdělávání 
pracovníků, inovativní vzdělávání žáků, podpoření žáků s odlišným mateřským jazyce. Během roku 2023 
došlo k dalšímu výraznému nárůstu cen na trhu, což zapříčinilo  vyšší  náklady za  vodné, teplo, teplou 
užitkovou vodu, stočné, srážkovou vodu, čisticí prostředky. Na účtu 518 32 softwarové služby byl nárůst 
nákladů ovlivněn pořízením aktualizace licence na bezpečnostního řešení Sophos Firewall (120tis.Kč). Na 
účtu 549 30 jsou vedena technická zhodnocení za montáž žaluzií v ředitelně (18,1tis.Kč), přívod elektřiny k 
myčce a konvektomatu ve školní jídelně (29,8tisKč)  
 
 
Výnosy 
Celkové výnosy v hlavní činnosti (47.768,8 tis. Kč) zahrnují neinvestiční příspěvky od zřizovatele na provoz, 
prevenci kriminality, lyžařský výcvik, sportovně turistický kurz, dotaci na přímé náklady na vzdělávání, na 
pořízení mobilní digitální technologie pro znevýhodněné žáky za účelem prevence digitální propasti, dotaci 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  Šablony III., dotaci Operačního programu Jana Amose 
Komenského Šablony OP JAK, úplaty na vzdělávání žáků ve školní družině (měsíční úplata na žáka činí 200,- 
Kč a od 1.9.2023 byla navýšena na 250,-Kč), tržby za stravování žáků, vlastních zaměstnanců, tržby za režijní 
náklady na stravování studentů ze Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička, úroky, výnosy z odpisů 
(rozpouštění investiční dotace-zateplení budov, rekonstrukce sociálních zařízení, vzduchotechniky na I. a 
II. stupni, tělocvičny).  Fond investic byl použit na opravy (601,5tis. viz náklady). Fond odměn jsme čerpali 
na odměny pro zaměstnance (90,-tis Kč). Rezervní fond jsme využili na aktualizaci licence Sophos Firewall, 



 

33 

 

odvody zdravotního, sociálního pojištění k fondu odměn (150,4tis. Kč). Pro zaměstnance školy jsme pořídili 
varnou konvici z FKSP  (0,5tis.Kč). V doplňkové činnosti jsou účtované výnosy na stravování pro cizí 
strávníky, pronájmy tělocvičny, horolezecké stěny, učeben, školní jídelny a nebytových prostor. Od 1. 9. 
2019 poskytuje školní jídelna obědy studentům a zaměstnancům Střední školy obchodní a služeb SČMSD 
Polička dle uzavřené smlouvy na dobu neurčitou. Od 20. 12. 2022 škola ukončila registraci DPH. 
 
Dotace, příspěvky a dary 
Od zřizovatele byly škole poskytnuty neinvestiční příspěvky na běžný provoz (6.343tis. Kč), lyžařský výcvik 
(10,5tis.Kč), sportovně turistický kurz (30,9tis.Kč), adaptační kurz v rámci prevence kriminality (15,6 tis. 
Kč). Nedočerpané finanční prostředky v rámci vyúčtování závazných ukazatelů byly r. 2024 vráceny 
zřizovateli a týkaly se především energií (277tis. Kč). 
Dotace na přímé náklady na vzdělávání (37.210tis.Kč), na pořízení mobilní digitální technologie pro 
znevýhodněné žáky (41tis. Kč) byly čerpány dle pokynů MŠMT a Krajského úřadu. 
Dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  Šablony III. byly čerpány ve výši 373,8 tis. Kč a  
dotace z Operačního programu Jana Amose Komenského  Šablony OP JAK byly čerpány ve výši 304,4tis.Kč.  
Škole byly poskytnuty finanční dary (38,7tis. Kč) na obědy pro děti v rámci projektu „Obědy pro děti“ od 
Women for women. Darovací smlouvy byly uzavřeny od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 a od 1. 9. 2023 do 31. 
12. 2023 ve prospěch 7 dětí. Cena za obědy vychází ze školních kalkulací.  Nevyčerpané finance  ve výši 
8tis. Kč byly vráceny na účet dárce  po vyúčtování skutečně čerpaných záloh  dle stanovených podmínek 
ve smlouvě.  
 
Investice 
Škola uskutečnila oplocení areálu školy (253,4tis.Kč), revitalizaci Wifi sítě (124,9tis.Kč). Dala vypracovat 
projektovou dokumentaci na akci „Rekonstrukce zdravotně technické instalace 1.a2.NP ve  sportovní hale“ 
(108,9tis.Kč). Nakoupila nápojový stůl s pojezdovou dráhou (68,8tis.Kč), myčku na černé nádobí 
(1.028,3tis.Kč), elektrické sporáky (372,7tis.Kč) do školní jídelny. Od zřizovatele byl poskytnut investiční 
příspěvek na oplocení areálu školy (250,-tis Kč), revitalizaci Wifi (124,9tis.Kč), projektovou dokumentaci 
(108,9tis.Kč), myčku (647,-tis.Kč), elektrické sporáky (372,7tis.Kč). 
 
Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti 
Organizace vede v účetnictví  pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 ve výši 4.500,-Kč, které budou 
následující rok uhrazeny. 
 

 Jana Andrlová, správce rozpočtu 
      



 

34 

 

11. Spolupráce se školními partnery 

Školská rada            

Školská rada působí na naší škole od 23.11.1993. Je kontrolním orgánem a je sestavena ze zástupců 
rodičů žáků školy, pracovníků školy a zástupců zřizovatele. Schází se pravidelně alespoň 2x  za rok a její 
schůze jsou veřejné.  
 
Od 12.7.2021 ve složení : 
Zastoupení pracovníků školy: 
Škaroupka Petr, Kadeřábková Jana 
Zastoupení rodičů: 
Kučerová Marie – předsedkyně, Šafránková Andrea 
Zastoupení obce: 
Tereza Novotná, Kateřina Stodolová 
 
Funkční období  členů školské rady je tři roky. Funkční období končí k 12.7.2024 
 
Termíny a obsah schůzek  v tomto školním roce :  
 

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 31. srpna 2023 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, P. Škaroupka, T. Novotná, D. Šafář  
Nepřítomni/Omluveni: K. Stodolová 
Program:  
 

1. Žákovský parlament – předložit plán činnosti na letošní školní rok, zhodnotit činnost ŽP za minulý 
školní rok + zápisy, zodp.: p. uč. Horák 

2. YouTube kanál školy – super!!!  
3. První třídy – 2, jedna již tradičně, s prvky programu „Začít spolu“. 
4. Šesté třídy – promíchány bývalé 5té třídy. Rodičovská informativní schůzka proběhne v 1. pol. září 
5. MAS – venkovní učebna + zahrada = běží 
6. Rekonstrukce II. stupně – některé záležitosti stále nedokončeny 
7. Oplocení – areálu školy realizováno 
8. Požadavky na rozpočet – Ministerstvo pro místní rozvoj zatím nevypsalo vhodný program. 

Urgentní je oprava tělocvičny (světla, podlaha, žaluzie) = projekt bude zpracován. 
9. Besedy – prevence povinné, budou se pravidelně opakovat. Jsou plánovány 
10. Bakaláři – občas problém s připojením – úprava a potřeba posílit školní wifi 
11. Vstupy do školy – čipy žáků jsou nastaveny na vstup nejdříve v 6.15 hod. Pokud jde dítě ráno do 

družiny – zvonit. 
12. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
13. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. Organizuje gymnázium. 
14. Den otevřených dveří – zejména pro budoucí žáky 6tých tříd – bude 22. 2. 2024 od 14 do 16.30 

hod a 5. 4. 2024 od 14 do 17 hod 
15. Přírodopis – zakoupeny pracovní sešity, očekává se zlepšení 
16. Občanská výchova – na 2 st. třídní učitelé – běží. 1x za čtvrtletí bude ještě hodina navíc. 
17. Konverzace angličtina – v 9. třídách běží, v 8. se připravuje. Uvažuje se o možnosti částečné výuky 

některých předmětů v aj (výtvarka, dějepis,…) 
18. Školní psycholog – spolupráce s Charitou, kde mají nového psychologa v rámci projektu „Most“. 

Pan ředitel je v kontaktu a řeší. V případě potřeby psychologa je nutný souhlas rodiče. 



 

35 

 

19. Volitelné předměty, kroužky – 9. třídy – matematika, čj – příprava na přijímací zkoušky. 
Chemicko-biologický kroužek – pokračuje 

20. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – proběhne – Masokombinát, PONAS, 
AGRICOL,  

21. Sponzoring – najít způsob, formu, jak oslovit místní firmy s žádostí o cílený sponzoring (doprava 
na výlet, soutěž, drobné vybavení, spotřební materiál, …). Jedna z možností je „Kulatý stůl“ 

22. Projekt „Paměť národa“ – prověřit možnosti – p. ředitel 
23. 29. 9.- ŠR schvaluje ředitelské volno na tento den 
24. Vestibul školy – nová výzdoba – názory se různí, převažuje pozitivní hodnocení 
25. Přechody kolem školy – Starohradská v návaznosti na nové obchodní centrum, Hegerova  
26. Ranní situace u školy – požádat městskou policii o spolupráci a dohled – p. ředitel 
27. Halloween, sběr papíru, vánoční dílničky - vše bude 
28. Školská rada – projednala Školní řád 2023/24 – doplněn o etický kodex pro učitele 
29. Školská rada schválila:     Výroční zprávu za rok 2022/23 

Dodatek ŠVP - čeština jako druhý cizí jazyk (pro cizince) 
Doplnění Školního řádu 2023/24 

30. Odborné učebny – fyzika, chemie – řešit rekonstrukci – zvýšený tlak na zřizovatele 
31. Příští schůze Školské rady – listopad - prosinec 2023  

 
 

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 28. listopadu 2023 
 

Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, P. Škaroupka, K. Stodolová, D. Šafář  
Nepřítomni/Omluveni: T. Novotná 
Program:  
 

1. 9. třídy – v 1. polovině ledna – schůzka s rodiči na téma „Jak nově na přihlášky na SŠ“ – zodp.: p. 
ředitel 

2. Žákovský parlament – funguje, předložit plán činnosti na letošní školní rok, zodp.: p. uč. Horák, 
koordinuje p. uč. Dvořák 

3. Ředitelské volno 22. 12. – ŠR doporučuje a schvaluje na tento den ředitelské volno 
4. MAS – na dotaci z IROP 2022 není reálné dosáhnout, proto se odborné učebny Fy a Che + 

kabinety vyjmou a budou se realizovat z dotace MAS  
5. Venkovní učebna – plán realizace z rozpočtu zřizovatele 2024 
6. Požadavky na rozpočet – Pardubický kraj vypsal program na revitalizaci osvětlení ve školách – 

žádost musí podat zřizovatel (=osvětlení tělocvičny). S Městem řeší p. ředitel. 
7. Besedy – probíhají 
8. Bakaláři – občas problém s připojením, posílení WI-FI – realizace 12/2023. Uvažuje se o 

zálohování na Cloud = možné zlepšení 
9. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
10. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. 
11. Den otevřených dveří – zejména pro budoucí žáky 6tých tříd – bude 22. 2. 2024 od 14 do 16.30 

hod a 5. 4. 2024 od 14 do 17 hod 
12. Přírodopis – zakoupeny pracovní sešity, došlo k mírnému zlepšení, tzn. je stále co zlepšovat. 
13. Občanská výchova – na 2 st. třídní učitelé – běží. 1x za čtvrtletí bude ještě hodina navíc. 
14. Konverzace angličtina – uvažuje se o možnosti částečné výuky některých předmětů v aj (výtvarka, 

dějepis,…) – cíl pro příští školní rok 
15. Školní psycholog – spolupráce s Charitou, kde mají nového psychologa v rámci projektu „Most“. 

Pan ředitel je v kontaktu a řeší. V případě potřeby psychologa je nutný souhlas rodiče.  
16. Volitelné předměty, kroužky – je zájem, běží na 1. i 2. stupni 



 

36 

 

17. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – probíhá (TECHNOHRÁDKY, …)  
18. Sponzoring – najít způsob, formu, jak oslovit místní firmy s žádostí o cílený sponzoring (doprava 

na výlet, soutěž, drobné vybavení, spotřební materiál, …). Pomalu se rozbíhá  
19. Projekt „Paměť národa“ – prověřeno – snad v příštím roce?! 
20. Přechody kolem školy – Starohradská v návaznosti na nové obchodní centrum – v době otevření 

centra požádat policii o součinnost, zodp.: p. ředitel 
21. Dušičková noc, sběr papíru – proběhlo k všeobecné spokojenosti 
22. Vánoční dílničky - probíhají 
23. Lyžařské výcviky – 8. a 9. třída – Deštné, 7. třída – Polička sjezdovka, 1. stupeň – tradičně 

Bedřichovka 
24. Portrét Zdeňka Pohlreicha – ŠR požádala p. ředitele, aby vyslyšel Petici žáků, přehodnotil svůj 

názor a povolil portrét Z. Pohlreicha namalovat zpět 
25. Pochvala p. uč. Donát – výzdoba, nápady…Děkujeme! 
26. Příští schůze Školské rady – březen 2024 

 

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 24. dubna 2024 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, T. Novotná, K. Stodolová, D. Šafář  
Nepřítomni/Omluveni: P. Škaroupka 
Přizváni: A. Zachová 
Program: 
 

1. 1. třídy – nastoupí 39 dětí (2 třídy), 11 odkladů 
2. 6. třídy – celkem cca 50 dětí, zatím to vypadá na 2 třídy 
3. Učitelé – končí p. uč. Kacálková a p. uč. Horák. Vrací se p. uč. Šimonová. Fyziku bude učit p. uč. 

Dvořák a p. uč. Kotvová 
4. Nová ŠR – byli zvoleni noví členové ŠR z řad rodičů – A. Zachová, M. Kučerová a náhradníkem je J. 

Portlová, mandát od 12.7.2024 do 11.7.2027 
5. MAS – doporučení ze strany MAS =  projekt odborné učebny Fy a Che + kabinety je podán do 

IROP (realizace 07-08/2025) 
6. Venkovní učebna – realizace z rozpočtu zřizovatele (rozpočtovou změnou), realizace 07-08/2024 
7. Rekonstrukce tělocvičny – Pardubický kraj vypsal program na úsporu el energie, výměna 

osvětlení a montáž horiz. venkovních žaluzií = dotace získána, realizace 07 – 08/2024 
8. Bakaláři – občas problém s připojením - přetrvává. Uvažuje se o zálohování na Cloud = možné 

zlepšení. Prověřit u ENTERu – p. ředitel 
9. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
10. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. 
11. Den otevřených dveří – proběhly oba, spokojenost 
12. Přírodopis + další předměty – zakoupeny pracovní sešity, ne ve všech předmětech se aktivně 

využívají = pracuje se na zlepšení. 
13. Občanská výchova – na 2 st. třídní učitelé – běží. 1x za čtvrtletí bude ještě hodina navíc. 
14. Konverzace angličtina – 8. třída – dobrovolné, 9. třída - volitelná 
15. Školní psycholog – spolupráce s Charitou, kde mají nového psychologa v rámci projektu „Most“. 

Pan ředitel je v kontaktu a řeší. V případě potřeby psychologa je nutný souhlas rodiče. 
Doporučení ŠR dát inzerát do Jitřenky – p. ředitel 

16. Volitelné předměty, kroužky – je zájem, běží na 1. i 2. stupni. Poběží i nadále, v příštím školním 
roce. 

17. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – probíhá (TECHNOHRÁDKY, …), ŠR 
doporučuje pozvat zaměstnavatele z Poličska na besedu do školy. 

18. Sponzoring – pomalu se rozbíhá  



 

37 

 

19. Projekt „Paměť národa“ – startuje od září 2024, zastřešuje p. uč. Kadeřábková 
20. Zelený ostrůvek před školou – zpracovává se studie na celé prostranství 
21. Pochvala výzdoba, nápady…Paráda!!! Jen tak dál! Děkujeme! 
22. Příští schůze Školské rady – středa 19. 6. 2024 

 

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 19. června 2024 
 

Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, T. Novotná, K. Stodolová, D. Šafář  
Nepřítomni/Omluveni: P. Škaroupka 
Program:  
 

1. 1. třídy – nastoupí 39 dětí (2 třídy) – třídní p. uč. Drahošová a p. uč. Matouš  
2. 6. třídy – celkem cca 50 dětí, zatím to vypadá na 2 třídy - třídní p. uč. Matoušová a Faltysová 
3. Nová ŠR – byli zvoleni noví členové ŠR z řad rodičů – A. Zachová, M. Kučerová a náhradníkem je J. 

Portlová. Za zřizovatele nahradí Terezu Novotnou Pavlína Novotná 
4. MAS – doporučení ze strany MAS =  projekt odborné učebny Fy a Che + kabinety bude podán do 

IROP (07-08/2025) – peníze jsou alokovány 
5. Venkovní učebny (altány) – realizace z rozpočtu zřizovatele (rozpočtovou změnou) – proběhne. 

Bude sloužit pro výuku i mimoškolní aktivity. 
6. Požadavky na rozpočet – Pardubický kraj vypsal program na revitalizaci osvětlení ve školách = 

dotace získána – realizace probíhá během prázdnin, tělocvična uzavřena pro veřejnost 
7. Bakaláři – občas problém s připojením - přetrvává. Nutno řešit s poskytovatelem SW – p. ředitel. 

Uvažuje se o zálohování na Cloud = možné zlepšení.  
8. Tělesná výchova – výuka venku za příznivého počasí – apelovat na tělocvikáře 
9. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
10. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. 
11. Přírodopis + další předměty – zakoupeny pracovní sešity, ne ve všech předmětech se aktivně 

využívají = pracuje se na zlepšení. V oběhu byly, v některých předmětech, staré, obtížně čitelné a 
nepřehledné pracovní listy. ŠR nedoporučuje jejich používání a naopak doporučuje plnohodnotné 
využívání pracovních sešitů. 

12. Konverzace angličtina – 8. třída, 9. třída - volitelná 
13. Školní psycholog – spolupráce s Charitou, kde mají nového psychologa v rámci projektu „Most“. 

Pan ředitel je v kontaktu a řeší. V případě potřeby psychologa je nutný souhlas rodiče. 
Doporučení ŠR dát inzerát do Jitřenky – p. ředitel. 

14. Volitelné předměty, kroužky – je zájem, běží na 1. i 2. stupni. Poběží i nadále, v příštím školním 
roce. 

15. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – probíhá (TECHNOHRÁDKY, …), ŠR 
doporučuje pozvat zaměstnavatele z Poličska na besedu do školy. 

16. Sponzoring – pomalu se rozbíhá, hledá se forma, např. partnerství s výrobními závody, … 
17. Projekt „Paměť národa“ – startuje od září 2024, zastřešuje p. uč. Kadeřábková 
18. Personální změny – vlna odchodů do penze, zejména provozní personál 
19. Drobné opravy během prázdnin – lino, malování, … 
20. MOZAIKA – rekonstrukce prostor, hledají se náhradní prostory, škola pomůže 
21. Zelený ostrůvek před školou – zpracovává se studie – urgovat! 
22. Příští schůze Školské rady – čekáme na pokyn p. ředitele 

 
Zapsala: Marie Kučerová 

 

 



 

38 

 

 
 
 

Spolek přátel Základní školy Na Lukách Polička 

 

Spolek přátel funguje pod vedením zvoleným na podzim roku 2022, 
předsedou spolku - pan Vladimír Žitný, místopředsedkyní spolku - paní Petra Jílková a hospodářkou - paní 
Lenka Brennan. 
Spolek během roku podporuje finančními příspěvky kulturní, sportovní a vzdělávací akce školy. Přispívá 
hlavně na dopravu k soutěžím a motivuje drobnými odměnami k aktivitám žáků.  
Členové spolku také uspořádali dvě velké akce. 
 
1.Zahradní slavnost a Vítání prvňáčků   
V pátek 14. září 2023 se uskutečnila další Zahradní slavnost. 
Spolek přátel naší školy se postaral o úžasné odpoledne nejen pro prvňáčky, ale i pro ostatní přítomné 
děti a jejich rodiče. 
 
2.Na konci šk. roku 2023/2024 předávání klíčů. 
Žáci 9. ročníků symbolicky předávali klíče od školy žákům osmých tříd. Žáci osmých tříd tyto klíče 
nedostali úplně zdarma. Museli splnit mnoho vědomostních a dovednostních disciplín. 
 
Během roku se spolek ve spolupráci s žáky se staral o občerstvení při třídních schůzkách. 
 
Zápis ze schůzky spolku ze dne16.10.2023  

 
 



 

39 

 

 

Gymnázium Polička  

 
Naše škola je zapojena do projektu Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (I-

KAP II), a to konkrétně klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického vzdělávání. Cílem této aktivity je 
vznik sítě středních a základních škol rozdělených do 9 odborných hnízd, které vzájemně spolupracují na 
podpoře polytechnického vzdělávání pedagogických pracovníků prostřednictvím tematicky zaměřených 
projektových dnů připravených pro základní školy na středních školách. Součástí aktivit jsou rovněž 
kroužky pro žáky základních i středních škol. Na přípravě aktivit společně spolupracují pedagogové ze SŠ i 
ZŠ. Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 
 
 
 
 

Projektové dny na gymnáziu: 
 
20. 10. 2023 
Absolvovali jsme tři stanoviště – biologické, chemické a informatiku. Prvním stanovištěm byla učebna 
informatiky, kde bylo připraveno programování v systému micro:bit od společnosti Microsoft. Žáci si 
postupně vyzkoušeli naprogramovat hrací kostku tak, aby fungovala stejně dobře jako ta obyčejná. 
Bonusem navíc byly světelné a zvukové efekty, které kostka při jednotlivých hodech prováděla. 



 

40 

 

Na druhém stanovišti (chemickém) se žáci dozvěděli vše o pH. Byla jim vysvětlena veličina pH a 
možnosti jejího zjištění pomocí různých metod, ať vědeckých či přírodních. Seznámili se s chemickými 
vlastnostmi oxidu uhličitého, odhadem kyselosti či zásaditosti běžně používaných látek, zjišťování pH 
pomocí extraktu z červeného zelí a přístrojem (pH metrem), který zkoumanou veličinu změřil velmi 
přesně. Hlavně si všechny pokusy vyzkoušeli prakticky a mohli se přesvědčit o pravdivosti tvrzení. Na 
závěr si žáci vyplnili pracovní list se spoustou otázek. 

Posledním stanovištěm byla učebna biologie, kde bylo připraveno měření fyzikálních veličin u 
člověka. Žáci si postupně vyzkoušeli sílu stisku ruky pomocí siloměru, měření hluku ve třídě při různých 
činnostech, měření teploty na různých místech lidského těla. Na závěr vypracovali připravené pracovní 
listy a zodpověděli všetečné otázky vyučujících.  

 
14. 06. 2024  
Absolvovali jsme dvě stanoviště – biologické a informatiku. 

Na biologickém stanovišti se žáci seznámili se stavbou květu tří druhů rostlin. Vysvětlili si rozdíly 
mezi jednotlivými druhy květů a popsali jejich stavbu a funkci v přírodě. Žáci si přichystali mikroskopické 
preparáty a mikroskopy pozorovali rozdíly mezi jednotlivými typy blizen, tyčinek a semen. Zakreslili si je a 
vyplnili pracovní list s doplňujícími otázkami. 

Na druhém stanovišti (fyzikálním) se žáci dozvěděli vše o programování v systému Arduino. Na 
deseti stanovištích si vyzkoušeli naprogramovat svůj minipočítač. Vyplnili si přiložený pracovní list a 
zopakovali si práci s výpočetní technikou. 

Všem se proběhlý projektový den velmi líbil, žáci si vyzkoušeli vyučování trochu jinak. Odcházeli 
spokojeni a nadšeni z pomůcek i technologií, které jsme si mohli vyzkoušet při opakování školního učiva a 
rozšíření vědomostí o nové poznatky 



 

41 

 

12. Zřizovatel 

Spolupráce s vedením města je velmi dobrá. Materiální záležitosti školy jsou řešeny  v souladu 
s potřebami školy.  
Rozpočet školy na školní rok 2023/ 2024 byl přidělen v požadované výši a škola se snaží rozpočet 
dodržet. Přidělený rozpočet dostačuje k zajištění chodu školy. (Rozpočet je přidělován na kalendářní rok, 
jeho naplňování pak spadá do dvou školních roků) 
 
Prozatím se podařilo zrealizovat: 
 
Rekonstrukce: 
V říjnu 2023 proběhla kolaudace sociálních zařízení v hale školní jídelny a vzduchotechniky na snížení 
množství CO2 v tělocvičně školy.  
Byla vyměněn motor v centrální jednotce VZT ve školní jídelně. 
Byly zakoupeny nové sporáky a pojízdný občerstvovací pult na výdej nápojů do školní jídelny.  
 
Během letních prázdnin se realizovala výměna svítidel v tělocvičně a zároveň montáž nových 
horizontálních venkovních žaluzií pro snížení teploty v hale. 
Na školním hřišti školní družiny a na školním pozemku byly zbudovány nové venkovní učebny. 
Provedlo se vymalování školních prostor podle potřeb školy, výměna podlahových krytin ve 3 učebnách a 
vyčištění koberců. 
 
Revize:  

- celková revize elektro drobných elektrospotřebičů a prvků s nimi spojených 

- revize jednotek VZT 

- revize tělocvičného nářadí 

- revize venkovních herních prvků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

13. Fotodokumentace z vybraných akcí školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schvalování výroční zprávy 
Výroční zpráva byla schválena:  
Pedagogickou radou  dne:  2.9.2024     
Školskou radou dne:       
          
 
 

Mgr. David Šafář 
ředitel školy 


